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 Nils Lundkvist 

Avfall 

08-508 465 60 

nils.lundkvist@tk.stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2010-04-19 

AB Fortum Värmes orättfärdiga fakturering av 

kommunen. Motion (2010:4). Svar på remiss  

 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att som svar på remissen 

överlämna tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen . 

2. Trafik- och renhållningsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
I motionen yrkas att Trafik- och renhållningsnämnden redovisar överenskommel-

sen med Högdalenverket om ersättning för behandling av hushållsavfall och er-

sättning för hantering av den slagg och aska som uppkommer vid energiut-

vinningen av avfallet. 

 

I nedanstående synpunkter från Trafikkontoret redovisas bakgrunden och för-

hållandena i nuvarande avtal med AB Fortum Värme. Enligt nuvarande avtal, som 

gäller till och med den 31 december 2014, ersätter staden AB Fortum Värme för 

behandling av hushållsavfallet. Via AB Fortum Värme ersätter staden även den 
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behandlingsanläggning som omhändertar den del slagg och aska som härrör från 

stadens avfall.  

 

Det redovisas också att arbetet inför upphandling av behandling av stadens hus-

hållsavfall från och med 1 januari 2015 har påbörjats. 

 

Remissen 
Motion (2010:4) framställd av Yildiz Kafkas (mp), har remitterats från kommun-

styrelsen (dnr 319-452/2010) till Trafik- och renhållningsnämnden för yttrande 

senast den 20 april.  

 

Trafikkontorets synpunkter 
AB Fortum Värme är ett Fortum-bolag samägt med Stockholms stad, som produ-

cerar och distribuerar el, värme, kyla och gas. En del av bolaget producerar fjärr-

värme och elektricitet från hushållsavfall i Stockholms stad och stockholmsregio-

nen i Högdalenverkets kraftvärmeanläggning.  

 

Sedan slutet av 60-talet har Högdalenverket varit en behandlingsanläggning för 

stadens hushållsavfall. Under 80-talet och första delen 90-talet hade dåvarande 

avfallsorganisation i staden (SKAFAB) avtal med dåvarande Stockholm Energi 

AB. Detta avtal innebar att avfallsverksamheten fick ersättning för avfallet som 

levererades till anläggningen om Högdalenverket producerade el och fjärrvärme. 

Vid tidpunkter då avfallet bara destruerades fick däremot avfallsverksamheten 

betala ersättning för behandlingen av den levererade mängden. 

 

Avtalet omförhandlades under slutet av 90-talet så att nuvarande avtal innebär att 

avfallsverksamheten ersätter AB Fortum Värme för behandling av levererad 

mängd hushållsavfall. Det har inneburit en successiv prisförändring så att stadens 

avfallsverksamhet år 2005 skulle ersätta Högdalenverket marknadsmässigt för 

behandlingen. Avtalet innehåller också en ersättningsklausul som medför att när 

Högdalenverket säljer behandlingstjänster för hushållsavfall till andra kommuner 

så reduceras Stockholms stads ersättningsnivå. Avtalet är giltigt till och med den 

31 december 2014. Avtalets konstruktion har inneburit att staden haft en av de 

lägsta kostnaderna för avfallsbehandling i landet under hela avtalsperioden. 

 

I avtalet ingår också att avfallsverksamheten i Stockholm själv ansvarar för den 

slagg och aska som uppkommer av den mängd hushållsavfall som levereras till 

Högdalenverket. Genom en offentlig upphandling har Trafik- och renhållnings-

nämnden via Trafikkontoret/Avfall gemensamt med AB Fortum Värme upphand-

lat mottagning och omhändertagande av slagg och aska. Vid denna upphandling 
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inkom två anbud som utvärderades i enlighet med det gemensamma förfrågnings-

underlaget.  

 

Vardera part i detta avtal ansvarar ekonomiskt gentemot den upphandlade mot-

tagaren för sin del av behandlingen av slagg och aska. I det gemensamma avtalet 

har överenskommits att behandlaren fakturerar AB Fortum Värme kostnaderna för 

mottagning och omhändertagande av hela mängden. AB Fortum Värme fördelar 

och vidarefakturerar sedan Trafikkontoret/Avfall dess del utan några pålägg, det 

vill säga den verkliga kostnaden i enlighet med behandlingsavtalet. 

  

Då nuvarande avtal mellan Trafik- och renhållningsnämnden och AB Fortum 

Värme upphör 31 december 2014 har Trafikkontoret påbörjat arbetet med att ta 

fram ett förfrågningsunderlag för att upphandla mottagning och behandling av 

hushållsavfall från Stockholms stad från och med 1 januari 2015. 

 

Stockholms stad har i sin avfallsverksamhet den inriktning som beskrivs i EU:s 

avfallshierarki. Stadens nuvarande avfallsverksamhet uppfyller ur ett internatio-

nellt perspektiv stora delar av EU:s avfallshierarki och utvecklingen av avfalls-

verksamheten innebär ett fortsatt arbete med den inriktningen. 

 

Trafikkontorets förslag  
Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar ovanstående redovisning som svar 

på remissen. 

 

 

Slut 


